ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От      28. 03. 2022 г.                  ст. Обливская                № 162
О создании и наполнении

раздела сайтов ОУ
«Информационная безопасность»

 В соответствии с п. 3.3. Перечня региональных мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности детей, производство информационной продукции для детей и оборот информационной продукции в Ростовской области на 2021 –2027 годы, утвержденного Постановлением Правительства Ростовской области от 08.11.2021 № 928, а также письмом министерства образования Ростовской области от 28.03.2022 № 24/3.2-5082
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям ОУ:
1.1. Создать на сайтах общеобразовательных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел, посвященный вопросам информационной безопасности и цифровой грамотности детей в соответствии с методическими рекомендациями по созданию раздела «Информационная безопасность» (Приложение № 1) до 01.04.2022.
1.2. Обеспечить регулярное наполнение содержание раздела актуальной информацией.

1.3. Провести классные часы, разъяснительные беседы с обучающимися ОУ по безопасному поведению в сети «Интернет».

1.4. Запланировать проведение родительских собраний и других просветительских мероприятий для родителей (законных представителей) детей по проблеме обеспечения информационной безопасности детей не реже 2 раз в год.

2.Заведующему районным методическим кабинетом О.В. Шкуриной обеспечить информационно-методическое сопровождение деятельности по обеспечению информационной безопасности в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Заведующий Отделом образования
 Администрации Обливского района                                                Н.А. Малахова